168 Vzájemně od sebe osady dělí ca. 7 km vzdušnou čarou. 
169 RBM III, č. 69, s. 290–291: „Stephanus de Tetin, ..., ...jure emphiteutico villam forensem 
Dussnik et villa Dubnecz et Resieyowicz locat. "bona ipsa, videlicet villam forensem Dussnik cum 
X laneis et villam Dubnecz cum IX laneis et villam Resieyowicz cum XXVI laneis pertinentibus ad 
easdem, ita quilibet laneus villarum predictarum juxta consuetam et debitam mensuram LXIV 
strychones valeat continere hominibus inhabitantibus dictas villas et heredibus et successoribus ipsorum 
jure emphiteico locamus et titulo locationis emphiteoticae concedimus et confirmamus possidenda, 
receptis ab ipsis proinde sive ex causa seu ratione hujus contractus emphiteotici de quolibet laneo 
spectante ad predictam villam forensem Dussnik IV sex. gros. den. prag. et de quolibet laneo perti-
nenti ad villas prefatas Dubnecz, Rossieyowicz (sic) duabus sexagenis monetae predictae;“. 
170 RBM III, č. 69, s. 290–291: „...quas tamen villas cum laneis antedictis sub tali conditione 
annuae pensionis possidere debent, quod ipsi homines et heredes ac successoribus nostris vel aliis 
quibuslibet, quorum intererit, de quolibet laneo praedicto tres fertones denariorum praedictorum, 
computando quemlibet fertonem pro XVI grossis den.,...“ 
171 RBM III, č. 69, s. 290–291: „quas tamen villas cum laneis antedictis sub tali conditione annuae 
pensionis possidere debent, ... cum per principem terrae generalis expeditio indicetur, octo grossos den. 
in subsidium dare perpetuo tenebuntur,“. 
172 RBM III, č. 69, s. 290–291: „...et VIII pullos annis singulis, medietatem videlicet dictae pecu-
niae cum IV pullis in festo/ b. Georgii, et reliquam medietatem cum aliis IV pullis in festo b. Galli, 
nomine census sive annuae pensionis dare et solvere ... excepta villa Dussnik forensi predicta, quam 
duntaxat (sic) a datione pullorum ... ex certis causis duximus absolvendas...“. 
173 RBM III, č. 69, s. 290–291: „... nec non XII capetia metere, et duobus diebus foenum falcare, 
... excepta villa Dussnik forensi predicta, quam duntaxat (sic) a datione pullorum et falcatione foeni 
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Štěpán netradičně vyhradil soud, o který se obvykle pán dělíval s rychtářem, a držbu 
mlýnů.174 Za smluvené naturálie, platy a roboty měli mít Štěpánovi poddaní zaru-
čenu nerušenou dědičnou držbu svých usedlostí včetně dispozičního práva spolu 
s právem bezplatně využívat obecné pastviny; případné spory se měly odbývat podle 
berounského městského práva.175 Za shodných podmínek lokoval Štěpán na emfy-
teutickém právu i vsi Kytín (8 lánů, 3 km JZ od Mníšku pod Brdy), Dobříš (12 lá-
nů), Knín (7 lánů, 8 km V od Dobříše?) a Libčice (10 lánů, 3 km J od (Nového) 
Knína).176  

Jen ani ne o rok později, 23. dubna 1322, vydělil se souhlasem krále Jana kus 
svého lesa Boru přináležejícího k hradu Tetínu a umožnil zde vyklučit čtrnáct lánů 
po třiceti jitrech, jež bylo možné osýt dvěma měřicemi berounské míry.177 Aby pan 

ac messura capetiarum et excepta vlla Rosiewicz quam etiam a falcatione foeni et messura cape-
tiarum praedictarum ex certis causis duximus absolvendas...“. 
174 RBM III, č. 69, s. 291: „... et excepto judicio in tribus praenominatis villis, quod cum molen-
dinis ibidem ad nos spectat et debet de jure spectare.“ 
175 RBM III, č. 69, s. 291: „Preterea hominibus ipsis, heredibus ac successoribus ipsorum, quod bona 
praedicta eodem jure et onere ac conditione, quibus bona ipsa tenre debent, possunt vendere, donare, 
obligare, commutare et facere ut de re propria, favemus et concedimus per praesente, nostra tamen 
et heredum ac successorum nostrorum sup er hoc voluntate requisita prius et obtenta. Favemus ipsis 
etiam gratiose, quod pascua, (quae) hucusque pro suis animalibus consueverunt habere, inantea libera 
habeant, ita quod de eis nichil solvere teneantur, jure dominii et proprietatis...; statuentes ..., ut 
omnes singulae causae, quae in judicio nostro nobis in dictis villis reservato emerserint, secundum 
jura civitatis Veronensis judicari debent et fine debito terminari.“ 
176 RBM III, č. 697, s. 291 k 24. 6. 1321: „Stephanus de Tietin, ..., jure emphiteutico villam 
Kytin cum VIII laneis, villam Dobrziss cum XII laneis, villam Knyn cum VII lan. et dimidio et 
villam Lipczicz cum X lan. modo eodem ut supra sunt locat. Receptis ab ispis ex ratione hujusmodi 
contractus emphitetici quolibet laneo spectante ad predictam villam Ketyn IV sex. gros. denar. prag., 
et de quolibet laneo spectante ad villas prefatas Knyn et Lipicz duabus sexagenis monetae predictae. 
Quas tamen villas cum laneis antedictis sub tali conditione annuae pensioni possidere debent, quod 
ipsi homines et heredes ac successores ipsarum, dictarum villarum epmhiteotici possessores, nobis et 
heredibus ac successoribus nostris vel aliis quibuslibet, quorum intererit, de quolibet laneo praedicto 
duos fertoes praedictorum denariorum, computando quemlibet fertonem per XVI grossos denar., et 
VIII pullos in festo beati Galli nomine census sive annuae pensionis dare et solvere, nec non XII 
capetia meter e et duobus diebus foenum falcare ac, cum per principem terrae generalis expeditio 
iudicetur, VIII grossos denar. subsidium dare perpetuo tenebuntur, excepto judicio in IV praenomi-
natis villis, quod ad nos spectat et debet de jure spectare.“ 
177 Listiny děkanství Karlštejnského, č. 2, s. 5: „…de silva nostra dicta Bor ad castrum nostrum The-
tinense spectante meliorem, quam nunc habemus, de ipsa utilitate ordinare, consensu a serenissimo 
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Štěpán „kolonisty“ podpořil, nabídl jim na prvních osm let úlevu ode všech pla-
tů.178 Rovněž bylo dohodnuto, že se z jednoho lánu bude odvádět hřivna těžké 
váhy a čtyři slepice ve dvou termínech.179 Jeden lán měl ale zůstat svobodný – uro-
zený Štěpán jej přislíbil panu Mikulášovi z Rájova a jeho dědicům, kteří celou 
akci organizovali. Nadto Mikuláš získal jak rychtu spolu s obvyklým třetinovým 
podílem na pokutách, tak hospodu.180 Soudit se mělo podle práva blízkého Be-
rouna, jak ostatně dosvědčili berounští měšťané.181 Lán získal tehdy nejenom bu-
doucí rychtář, ale také Štěpánův notář Ota.182 Nově osazená ves tedy nebyla povi-
nována robotami, avšak z lánu se platilo 64 gr., tedy o 16 gr. více než z ostatních 
Štěpánových vsí. Výslovně se však uvádí, že ze všech dalších povinností měli být 
tamní osedlí vyjmuti.183  

principe, domino nostro Joanne, …, ad hoc habito et obtento, quatuordecim laneos de silva ipsa, 
quorum quilibet habeat et contineat triginta iugera, in quorum quodlibet seminari possint duo 
strichones veronensis mensure…“. 
178 Ibidem, č. 2, s. 5: „Et ut libencius dictos laneos exstirpent et melius redigant in culturam agro-
rum ac se locent ibidem et suas faciant stabiles mansiones, damus eis per octo antrum spacium 
a data presencium libertatem tam a solucione census, quam ab aliis omnibus solucionibus, dacio-
nibus, exaccionibus et serviciis quibuscunque.“ 
179 Ibidem, č. 2, s. 5: „…dare ac solvere census nomine singulis annis de quodlibet predictorum 
laneorum lano unam marcham gravis ponderis Pragensis monete, computando sexaginta quatuor 
grossos pro marcha, videlicet medietatem ipsius marche in festo sancti Georgii et duos pullos et reli-
quam medietatem in festo beati Galli cum duobus pullis...“. 
180 Ibidem, č. 2, s. 5–6: „Uno laneo dumtaxat excepto, quem dicto Nicolao pro laboribus suis, 
quo impendit locando laneos supradictos, damus possidendum per eum et heredes ac successores suos 
libere, ita quo de laneo/ ipso nihil solvere teneantur. Ipse eciam Nicolaus et heredes ac successores 
sui in villa, quam ibidem locaverit, habebunt perpetuum judicium una cum thaberna libere et de 
omnibus et singulis causis, que in dicto iudicio emerserint, tercium denarium et reliqui duo denarii 
nobis et heredibus ac successoribus nostris cedent.“ 
181 Ibidem, č. 2, s. 6: „Que quidem cause presente nostro procuratore et ipso Nicolao aut successore 
ipsius secundum iura civitatis Veronensis iudicari debent et fine debito terminari. …; …ad cautelam 
et certitudinem pleniorem sigillo civitatis Veronensis procuravimus et petivimus communiri…“. 
182 Ibidem, č. 2, s. 6: „Ceterum de supradictis quatuordecim laneis unum laneum damus Ottoni, 
notario nostro, iure emphiteotico…“. 
183 Ibidem, č. 2, s. 5: „… omnibus aliis solucionibus, dacionibus, steuris, exaccionibus et serviciis 
quibuscunque omnino liberi et exempti.“ 
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O sedmnáct let později r. 1338 se dozvídáme, že Štěpán ze svého majetku da-
roval ves Lhotku neboli Březovou. Listina zmiňuje, že vesnice hospodaří na devíti 
lánech a odvádí celkem sedm kop a 12 gr., tedy 48 gr. z lánu ročního platu, a po 
60 slepicích.184 Poměrně nízky plat však doplnila „zvláštní laskavost“, kdy se každý 
osedlý zavázal z lánu odvádět navíc ještě 12 gr.185 Kromě toho ves platila po 12 gr. 
berně z lánu.186 O dalších povinnostech se listina nezmiňuje. Jak jsme měli mož-
nost vidět, i v rámci jediné listiny se povinnosti osedlých lišily a byly zřejmě dány 
potřebami pána ve vztahu k místním podmínkám a možnostem – Dubenec zřejmě 
jako jediný ležel natolik blízko panskému dvoru, aby se nevyplatilo převést roboty 
na plat. Rovněž sumy, odváděné z lánu se neshodovaly – zatímco nová ves platila 
plnou hřivnu těžké váhy, prvně jmenované vesnice odváděly po pouhých 48 gr.; 
shodně platili osedlí také ve Lhotce, kde se k nim ovšem za blíže neznámých okol-
ností zavázali připlácet „ze zvláštní milosti“ dalších 12 gr. Překvapuje, že kromě 
slepic nedováděli tamní poddaní žádné další naturální platy – alespoň se o tom 
nezmiňuje ani jedna listina z uvedeného souboru, což se zdá být nenáhodné.